
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

Oggetto: modifica, a seguito di ulteriore variazione del Responsabile del Presidio, del DCA n.
UOO I96 del 10/06/20 I4, recante: "Provvedimento di conferma dell'autorizzazione all'esercizio e di
accreditamento istituzionale definitivo in favore del presidio sanitario denominato "Villa
Paradiso ", con sede operativa in Strada Provinciale Litoranea km 1+ 750 - 01016 Tarquinia (VT),
gestito dall'Associazione Comunità Mondo Nuovo Onlus (P./VA 04381271008), con sede legale in
Via Puglie n. 5 - 00053 Civitavecchia (RM) ".

IL PRESIDENTE IN QUALITA ' DI COMMISSARIO AD A CTA

VISTI, quanto alla determinazione dell'attribuzione e della competenza a provvedere:

lo Statuto de lla Regione Lazio;
la Legge Reg ionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive mod ificazioni ed integrazioni ;
il Regolamento Regionale n. l del 6 settembre 2002, concernente l'organizzazione degl i
uffici e dei servizi della Giunta Regionale e ss.mm.ii.;
la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente
della Regione Lazio, Dott . N ico la Zingaretti, è stato nominato Commissario ad Acta per la
realizzaz ione degli obiett ivi di risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai
disavanz i regionali nel settore sanitar io;
la delibera de l Consiglio dei Min istri del IOdicembre 2014, con la quale l'Arch . Giova nni
Bissoni è stato nominato Subcommissario per l'attuaz ione del Piano di Rientro dai disavanzi
del SSR della Regione Lazio, con il compito di affiancare il Commissario ad Acta nella
predisposizione dei provvedimenti da assume re in esecuzione dell'incarico comm issaria le, ai
sensi de lla deliberazione del Consiglio dei Min istri del 21 marzo 2013;
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 530 de l 8 ottobre 20 15, concernente : "Modifica della
deliberazione di Giunta reg ionale n. 489 de l 17 settembre 20 15 e del relat ivo rego lamento
allegato, nonché dell'allegato B del regolamento regionale 6 sette mbre 2002, n. I
(Regolamento di organizzazio ne degli uffici e dei serviz i della Giunta regionale) e successive
modificazioni";
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 72 1 del 14 dicembre 2015, concernente: "Modifica
del regolamento regionale 6 settembre 2002, n. I (Rego lamento di organizzaz ione degli
uffici e dei servizi della Giunta regionale) e success ive modificazioni nonché del relativo
allegato B";

VISTA la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, recante : "Norme in mate ria di autorizzazione alla
realizzazione di strutture e all'eserciz io di att ività sanitarie e socio-sanitarie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattuali" e s.m.i.;

VISTO il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, recante : "D isposizioni relative alla verifica
di compatibilità e al rilascio dell' autorizzazione all' esercizio, in attuazione de ll'art. 5, comma primo,
letl. b), della legge regionale 3 marzo 2003, n. 4 (Norme in materia di autor izzazio ne alla
realizzazione di strutture e all'esercizio di attività sanitarie e soc io-sanitar ie, di accreditamento
istituzionale e di accordi contrattuali)" e s.m.i.;

VISTO il DCA n. UOO 196 del 10/06/2014, recante: "Provvedimento di conferma dell'autorizzazione
all 'esercizio e di accreditamento istituzionale defin itivo in favore del presidio sanitario denominato
"Villa Paradiso ", con sede operativa in Strada Provinciale Litoranea km 1+750 - OiO16 Tarquinia

Pagina 2/ 4f



Segue decreto n. _

IL PRES IDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

(VT), gestito dali 'Associazione Comunità Mondo Nuovo Onlus (P, 1VA 04381271008), con sede
legale in ViaPuglie n. 5 - 00053 Civitavecchia (RM)";

VISTO il DCA n. U00207 del 28/05/2015, avente ad oggetto: "Modifica, a seguito di variazione del
Responsabile del Presidio, del DCA n. U00196 del 10/06/2014, recante: "Provvedimento di
conf erma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale defi nitivo in favo re del
presidio sanitario denominato " Villa Paradiso ", con sede operativa in Strada Provinciale
Litoranea km 1+750 - 01016 Tarquinia (VT), gestito dall 'Associazione Comunità Mondo Nuovo
Onlus (P.1VA 04381271008), con sede legale in Via Puglie n. 5 - 00053 Civitavecchia (RM)";

VISTA la nota del legale rappresentante p.t. della Associazione Comunità Mondo Nuovo
O.N.L.U.S" acquisita al protocollo regionale col n. 22174 del 18/01/2016 , con la quale si comunica
la variazione de l Responsabile del Presidio del presidio sanitar io denominato "Villa Paradiso", con
decorrenza 13/0 1/2016, dalla persona della Dott .ssa Flavia Mascioli a quell a del Dott . Paolo
Cervoni, allegando la documentazione di Legge e fermo restando ogni altro elemento;

CONS IDERATO che, in conformità all' art. 14 del r.r. 26 gennaio 2007 n, 2, occorre prendere
formalmente atto della sostituz ione del Responsabile del Presidi o;

RITENUTO, di conseguenza, di modificare, all' interno del testo de l DCA n. UOOl96 del
10/06/2014, l' indicazione del Responsabile del Presid io dalla persona della Dott.ssa Flavia Mascioli
a quella del Dott. Pao lo Cervoni, nato a Ceprano (FR) il 14104/1977, laureato in Psicologia, iscritto
all'Ordine degli Psico logi del Lazio, sez. A, al n, 13244;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integra lmente riportate di:

• modificare, all 'interno del testo del DCA n, UOO l96 del 10/06/2014 l' indicaz ione del
Responsabile del Presidio, dalla persona della Dott.ssa Flavia Mascioli a quella del Dott. Paolo
Cervoni, nato a Ceprano (FR) il 14/04/1977, laureato in Psicologia, iscritto all'Ordine degli
Psicologi del Lazio, sez. A, al n. 13244;

• confermare, per il resto, il DCA n. UOOl96 del 10/06/2014, recante: "Provvedimento di
conferma dell'au torizzazione all'ese rcizio e di accreditamento istituzionale definitivo in f avore del
presidio sanitario denominato "Villa Paradiso ", con sede operativa in Strada Provinciale
Litoranea km 1+750 - 01016 Tarquinia (VT), gestito dall'Associazione Comunità Mondo Nuovo
Onlus (P,1VA 04381271008), con sede legale in Via Puglie n, 5 - 00053 Civitavecchia (RM)", come
modificato, sopprimendo il riferimento alla figura non obbligatoria del Direttore Sanitar io e
inserendo menzione di quella del Responsabile di Presidio, dal DCA n, U00207 del 28/05/2015;

• notificare il presente Decreto a mezzo PEe al legale rappresentante p.t. della Associazione
Comunità Mondo Nuovo O.N .L.U,S., con sede legale in Via Puglie n. 5 - 00053 Civitavecc hia
(RM), all ' indirizzo comunitamondonuovo la1pec. it , al Comune di Tarquinia ed alla Asl di Viterbo;

• stabilire che il presente provvedi mento sarà disponibile su l sito www ,regione,lazio,it nella

Pagina 3 /4~



DECRETO N.~~.f.~/.2f16
Segue decreto n. _

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

sezione "Argomenti - Sanità".

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 4 /4 ~




